



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1770/2019

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1770/2019

Autorização de Fornecimento 59/2021

SGPE: 3158/2021			Endereço: Rua Maria André de Freitas (Jardim das Bromélias), 215				
Fornecedor: STOP FIRE PROJETOS E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO EIRELI EPP			Bairro: Rio Branco		CEP: 88350-752		
CNPJ/MF: 245.045.98/0001-14			Município: Brusque		UF: SC	Telefone: (47) 3396-3192, 99274-8891	
Banco: Santander (033)	Agência: 1672	Conta: 13001851-5	E-mail: jaime.licitacoes@gmail.com; stopfire.licitacao@gmail.com; stopfire.financeiro@gmail.com				
LOTE/ITEM	Descrição do Material	Unidade	Prazo de Entrega	Prazo de Pagamento	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
02/29	Carga em extintor CO2 06 kg. MARCA: STOP FIRE	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	10	106,00	1.060,00
02/30	Carga em extintor pó químico 04 kg BC. MARCA: STOP FIRE	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	39	45,90	1.790,10
02/32	Carga em extintor pó químico 06 kg BC. MARCA: STOP FIRE	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	06	56,60	339,60
02/35	Carga em extintor MAP 10 L. MARCA: STOP FIRE	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	18	40,60	730,80
02/38	Mangueira extintor CO2 4/6 kg. MARCA: MANGFLEX	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	10	42,20	422,00
02/39	Válvula extintor CO2 4/6 kg. MARCA: ITÁ	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	10	59,70	597,00
02/40	Difusor extintor CO2 4/6 kg. MARCA: METAL CASTY	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	10	15,90	159,00
02/41	Mangueira extintor pó químico 4/6 kg. MARCA: MANG FLEX	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	10	20,90	209,00
02/42	Válvula extintor pó químico 4/6 kg. MARCA: METAL CASTY	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	10	33,90	339,00
02/43	Manômetro extintor pó químico. MARCA: NASHA	Peça/Recarga	30 dias	20 dias	05	10,50	52,50
02/47	Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	01	1.400,00	1.400,00
02/48	Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	10	35,90	359,00
02/49	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 4 Kg. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	39	19,90	776,10
02/50	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor pó químico 6 Kg. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	06	20,90	125,40
02/51	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06 Kg. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	10	25,20	252,00



02/52	Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	18	20,90	376,20
02/54	Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	02	1.600,00	3.200,00
02/55	Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	02	1.600,00	3.200,00
02/56	Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	02	1.600,00	3.200,00
02/57	Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco. MARCA: STOP FIRE	Serviço	30 dias	20 dias	02	1.500,00	3.200,00
TOTAL DA AF (R\$):							21.587,70
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	Valor (R\$)	
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36. Avenida Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001		45022	11038	339030.04	0100	3.920,50	
				339030.28		1.778,50	
				339039.17		15.888,70	
Local de entrega: Reitoria-UDESC/SEMS – Setor de Manutenção e Segurança da UDESC. Atendimento: de segunda à sexta-feira, das 13h às 19h.							
Fiscal da AF: Fernando Luiz Furlan - contato: (48) 3664-7955 – fernando.furlan@udesc.br; sems.reitoria@udesc.br							
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2021.							
ATENÇÃO:							
1) Frete – CIF							
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;							
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;							
4) são partes integrantes desta Ordem de Serviço, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1770/2019, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.							
Florianópolis,							
Assinatura (digital) do Ordenador Primário							